
KUPA-13235/2024-2 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

Vysvětlení č. 1 
pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Kybernetická bezpečnost poskytovatelů 
ZS následné péče Pardubického kraje 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace: 
 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1: 
V kapitole "4.4.12 Implementační a provozní požadavky" ZD je specifikován následující 
požadavek: „P.177 Všechny komponenty musí být připraven na provoz 24x7x365 (non-stop).“ 
Je tento požadavek kromě provozu informačních systémů vztažen také na dodávané nástroje 
monitorování bezpečnosti sítí a sběr logů? 
 
Odpověď: 
Požadavek se vztahuje na všechny dodávané technologie. Požadavek se vztahuje na provoz 
technologií, nikoliv na úroveň servisních služeb, která je definovaná samostatně v dokumentu 
Servisní služby.  
 
Dotaz č. 2: 
V kapitole "4.4.2.1 Nástroje pro sběr logů a významných provozních událostí" je specifikován 
následující požadavek: „P.10 Dodávka systému pro centralizovanou správu logů a jiných 
strojových dat z libovolných zdrojů (OS, DB, virtualizace, komunikační infrastruktura, IS). Sběr, 
dlouhodobé nezpochybnitelné ukládání a analýza zdrojových logů/dat. Systém musí 
umožňovat prohledávat agregovaná data v reálném čase, vytvářet analýzy, reporty a 
upozornění na události korelované z dat více zdrojů. Soulad s požadavky zákonných norem – 
shoda s ČSN/ISO 27001:2013 o pořizování auditních záznamů (na vyžádání musí dodavatel 
předložit potvrzení o shodě), plnění požadavků GDPR a Zákona o kybernetické bezpečnosti.“ 
Dále v zadávací dokumentaci není blíže specifikován seznam zdrojů logů. Chápeme správně, 
že zkratka IS v obecném výčtu zdrojů v požadavku P.10 znamená nemocniční informační 
systémy jednotlivých zdravotnických zařízení? 
 
Odpověď: 
Ano, chápete správně, že zkratka IS znamená nemocniční informační systémy jednotlivých 
zdravotnických zařízení. 



KUPA-13235/2024-2 
 
Dotaz č. 3: 
V kapitolách blíže specifikujících požadavky na nástroje pro sběr logů v jednotlivých ZZ není 
podrobně specifikován počet a typ těchto zdrojů. Je možné seznamy zdrojů logů v jednotlivých 
ZZ doplnit do zadávací dokumentace nebo alespoň udat "typickou skladbu zdrojů logů", aby 
bylo možné nacenit pracnost jejich napojení na nástroje pro sběr logů? 
 
Odpověď: 
Typicky se jedná o: 

1. Informační systémy: 
a. Nemocniční / klinický informační systém 
b. PACS (v případě Albertinum, odborný léčebný ústav Žamberk (OLÚ Albertinum 

Žamberk) 
2. Provozní technologie: 

a. Databázový SW 
b. Operační systémy (MS Windows, Linux) 
c. Virtualizační SW 

3. Součástí jsou také sběr logů ze všech dodávaných provozních technologií. 

II. Změna zadávacích podmínek 

Nad rámec výše uvedeného vysvětlení ZD zadavatel provedl úpravu následující požadavků z 
technické specifikace: 

 Požadavek P.94: zrušen bez náhrady, požadavek byl zajištěn mimo VZ. 
 Požadavek P.96: zrušen bez náhrady, požadavek byl zajištěn mimo VZ. 

Požadavky byly zrušeny tak, aby nedošlo ke změně číslování ostatních požadavků. 
 
Zadavatel zveřejňuje upravenou přílohu č. 2: Technická specifikace 

III. Lhůta 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
z původního termínu do 2. 9. 2024 do 10:00 na nový termín, a to do 9. 9. 2024 do 10:00. 
 
V Pardubicích dne 21. 8. 2024   
 
 
 
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
 

Přílohy:  
Technická specifikace ve znění vysvětlení č. 1 


		2024-08-21T07:36:19+0000




